

**CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SERVIÇO SOCIOASSISTENCIAL DE ALTA  
COMPLEXIDADE**

**“CASA LAR PEQUENO PRINCIPE”**

**PROCESSO LICITAÇÃO Nº 01/2016  
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 01/2016**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2016**

O **CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SERVIÇO SOCIOASSISTENCIAL DE ALTA COMPLEXIDADE**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ-MF sob o nº 11.177.407/0001-05, com sede na Linha Maria Guinther, interior, Lindóia do Sul, SC, neste ato representado pelo seu Presidente, Senhor **Valdir Zanella**, portador da Cédula de Identidade RG nº 207.528 e inscrito no CPF/MF sob o nº 094.020.989-68, doravante denominada simplesmente **CONTRATANTE**, e a empresa **Objetiva Comércio de Equipamentos Ltda Me**, inscrita no CNPJ-MF sob o nº 11.499.653/0001-83, com sede na Rua Silvino Ciarini, nº 530, sala A, na cidade de Concórdia, SC, representada neste ato, pela sua sócia administradora, Senhora Daiane Rosa, brasileira, separada judicialmente, empresária, portadora da Cédula de Identidade nº 2.134.107 e inscrita no CPF-MF sob o nº 949.233.889-00, residente e domiciliada em Concórdia, SC, à Rua Maria Mafessoni Rosa, nº 196 – Bairro dos Industriários, na cidade de Chapecó, SC, nos termos da Lei nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no Pregão Presencial para Registro de Preços nº. 01/2016, Ata de julgamento de Preços e homologada pela autoridade competente, RESOLVEM registrar os preços para aquisição de gêneros alimentícios, materiais de cama, mesa e banho, e materiais de higiene e limpeza, para a manutenção das atividades da casa lar, objeto do Pregão acima citado, que passa a fazer parte desta, nos seguintes termos:

**Cláusula Primeira – Do objeto, Preços e Quantidades**

A presente Ata tem por objeto assegurar o compromisso, para possível aquisição dos itens abaixo descritos, constantes da proposta comercial da empresa Detentora desta Ata.

| Item | Quant | Unid | Marca      | Descrição   | Valor. Unit | Valor. Total |
|------|-------|------|------------|---|-------------|--------------|
| 77   | 10    | unid | ADOCIL     | Adoçante Adoçante dietético, frasco com 100 ml, aspecto líquido límpido transparente, ingredientes sacarina sódica, com bico dosador.                     | 3,18        | 31,80        |
| 91   | 10    | cx   | BALACOTTON | Cotonetes c/ hastes flexíveis de algodão macio e absorvente, antigerme, confortável, 100% algodão, contém 75 unidades.                                    | 1,35        | 13,50        |
| 92   | 03    | cx   | BOMPACK    | Luva de látex para procedimentos, tamanho médio não estéreo ambidestro, hipoalergenic aql; 15.5, caixa com 100 unidades.                                  | 25,00       | 75,00        |
| 94   | 15    | rolo | MEGA MIL   | Embalagem plástica, capacidade para 05 litros para alimentos, rolos com 100 unidades.   | 5,70        | 85,50        |
| 97   | 06    | uni  | ANGINHO    | Shampoo infantil p/todos os tipos de cabelo, sem sal com filtro solar. peso líquido 300 ml.   | 7,49        | 44,94        |
| 98   | 30    | uni  | BRUKLIN    | Sacos para lixo, na cor azul, em rolo picotado super resistente, prático, econômico com 50 sacos, capacidade para 50 litros, com formato de 64cm x 78 cm. | 10,15       | 304,50       |
| 99   | 12    | uni  | FORT       | Inseticida eficaz contra moscas, mosquitos, formigas e baratas, frascos em spray contendo no mínimo 300 ml.   | 8,95        | 107,40       |

ESTADO DE SANTA CATARINA

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SERVIÇO SOCIOASSISTENCIAL DE ALTA COMPLEXIDADE

“CASA LAR PEQUENO PRINCIPE”

|     |    |       |             |  |       |          |
|-----|----|-------|-------------|--|-------|----------|
| 106 | 15 | fardo | FOFINHO     | Papel higiênico, folha dupla branca, neutro, 100% de fibras naturais, em fardo com 16 pacotes contendo 4 rolos de 30m x 10cm cada pacote.  | 72,50 | 1.087,50 |
| 108 | 10 | cx    | CURA CORTE  | Band-aid. Transparente, caixa c/ 35unidades,super flexíveis, resistentes à água, curativo, adesivo para proteger pequenos ferimentos e que mantém a umidade natural da pele, acelerando a cicatrização.  | 6,49  | 64,90    |
| 114 | 24 | uni   | DANNY       | Luva de látex para limpeza, luvas de proteção e segurança com certificado e aprovação do ministério do trabalho, embalagem contendo 01 par de luvas. (tamanhos m e g conforme solicitação).  | 4,90  | 117,60   |
| 116 | 30 | pact  | ASSOLA      | Esponja em lã de aço, composição: aço carbono, contendo 08 unidades e peso liquido mínimo de 60 gramas.  | 1,60  | 48,00    |
| 118 | 20 | uni   | BRILHO INOX | Esponja de aço inox, embalagem com 1 unidades, peso liquido 8g de longa duração, remove a sujeira pesada..   | 2,00  | 40,00    |
| 119 | 20 | rolo  | BOMPACK     | Papel alumínio, rolos com 7,5m de comprimento e 45 cm de largura.  | 4,90  | 98,00    |
| 120 | 20 | rolo  | BOMPACK     | Filme 2VC transparente para embalagem de alimentos, rolo com 28cmx30mts  | 5,40  | 108,00   |
| 121 | 30 | rolo  | BOMPACK     | Embalagem plástica, capacidade para 08 kg para alimentos, rolos com 100 unidades, tamanho de 34 cm x 49 cm.  | 8,50  | 255,00   |
| 123 | 03 | un    | LUME        | Acendedor de fogão, acende os queimadores a uma distância segura. não gera chamas, apenas faíscas. indicado para fogões e fornos   | 7,99  | 23,97    |
| 127 | 50 | pct   | SORELLA     | Papel toalha,de boa qualidade, folha dupla, picotada e gofrada 100% fibras naturais, embalagem com 02 rolos com 55 toalhas cada de 20cm x 22cm.  | 4,55  | 227,50   |
| 128 | 50 | uni   | BRUKLIN     | Sacos para lixo, na cor azul, em rolo picotado super resistente, prático, econômico com 50 sacos com capacidade para 30 litros, no formato de 59cm x 62cm.   | 8,15  | 407,50   |
| 132 | 30 | uni   | SANY        | Sapólio líquido cremoso, não tóxico, espessante, alcalinizante, detergente, contendo 300ml e prazo de validade não inferior de 3 anos.   | 4,60  | 138,00   |
| 134 | 25 | un    | UAU         | Limpador desengordurante, limpa e remove a sujeira e gordura difícil da cozinha, sem esforço e ainda deixa um suave perfume cítrico. Indicado para limpeza de fogões, azulejos e fórmicas, pias, micro-ondas, exaustores, geladeiras e outras superfícies laváveis. Embalagem com pulverizador e 500 ml. Composição: lauril éter, sulfato de sódio, coadjuvantes, fragrância e água. | 3,65  | 91,25    |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

**CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SERVIÇO SOCIOASSISTENCIAL DE ALTA COMPLEXIDADE**

**“CASA LAR PEQUENO PRINCIPE”**

|     |    |      |                  |  |       |        |
|-----|----|------|------------------|--|-------|--------|
| 136 | 60 | uni  | MONANGE          | shampoo 350 ml s/ sal, micro ceramidacomplex, força e brilho desde o 1º uso.   | 6,19  | 371,40 |
| 137 | 30 | uni  | SKALA            | Creme p/ cabelo pote de 1kg,creme hidratação intensiva c/ óleo de organ, queratina vegetal, vitamina e, silicone que proporciona hidratação profunda.  | 6,79  | 203,70 |
| 139 | 20 | uni  | BIC              | Aparelho p/ barbear c/ 5 un , resinas termoplásticas e aço inoxidável revestido de cromo.  | 6,45  | 129,00 |
| 140 | 60 | uni  | AVON             | Desodorante roll-on 50 mmasculino e feminino, antitranspirante s/ álcool 24 h.   | 8,25  | 495,00 |
| 144 | 10 | Uni  | CENOURA E BRONZE | Protetor solar facial, fps 50, proteção dos raios uva e uvb, hidratação com vitamina e, resistente a água. De 60 ml.   | 40,25 | 402,50 |
| 145 | 10 | Uni  | CENOURA E BRONZE | Protetor solar corporal, fps 30, proteção dos raios uva e uvb, hidratação com vitamina e, resistente a água.de 200ml   | 42,24 | 422,40 |
| 146 | 10 | uni  | PREDENTE         | Fio dental encerado que ajuda a manter as gengivas saudáveis. Suave, confortável e altamente resistente.   | 3,50  | 35,00  |
| 150 | 10 | uni  | BELPLAST         | Cesto p/ roupas- 60 lts com tampa em plástico resistente   | 29,80 | 298,00 |
| 151 | 10 | uni  | DESAFIO          | Escova p/ lavar roupa- base de madeira cerdas de nylon   | 2,50  | 25,00  |
| 152 | 10 | uni  | CORPUS           | Escova de cabelos, tamanho médio, cabo com formato anatômico para cabelos médios. Cerdas 100% naturais reforçadas com cerdas de nylon de aproximadamente 27mm, medindo aproximadamente, comprimento: 25cm, diâmetro: 5cm, 3A3il3do do cabo: 2cm.   | 16,99 | 169,90 |
| 154 | 06 | uni  | PREVEMAX         | Avental plástico branco com alça nas no pescoço armação nas costas micro vinte.  | 18,25 | 109,50 |
| 155 | 20 | rolo | CIRCULO          | Barbante de algodão 3A3, com 830mt   | 14,95 | 299,00 |
| 156 | 20 | uni  | MARTINS          | Saco de algodão, 3A3, 100 x 60 cm, branco, limpeza de chão, pré-amaciado, 100% algodão, 150 g. (un)  | 6,60  | 132,00 |
| 157 | 05 | uni  | BIC              | Isqueiro corpo revestido em plástico, dimensões 7,5 cm, peso aproximadamente de 10 gramas, com acendedor, gás embutido, descartável.   | 4,10  | 20,50  |
| 162 | 20 |      | BOMPACK          | Palito de churrasco, em madeira lisa e lixada, Pacote com 100 unidades   | 5,15  | 103,00 |
| 163 | 16 | uni  | DAVENE           | Loção cremosa hidratante ,testada dermatologicamente, com extrato natural de aveia(ativo nutriente e rico em vitaminas), óleo de mínimo3s e bisabolol(calmante dérmico natural), que protege e hidrata a pele mantendo-a macia e perfumada especificações do produto constar no rotulo da embalagem, acondicionado em frascos plásticos com no mínimo 500g | 21,48 | 343,68 |
| 167 | 05 | uni  | SÃO              | Lixeira tubular com pedal cor branca;  | 55,00 | 275,00 |

**CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SERVIÇO SOCIOASSISTENCIAL DE ALTA COMPLEXIDADE**

**“CASA LAR PEQUENO PRINCIPE”**

|              |    |     |           |  |       |                 |  |
|--------------|----|-----|-----------|--|-------|-----------------|--|
|              |    |     | BERNARDO  | coletor de lixo com capacidade aproximadamente de 20 litros. Material do corpo: polietileno  |       |                 |  |
| 170          | 15 | uni | MARTINS   | Pano de copa em tecido felpudo 95% algodão e 05% poliéster, medida 0,40x0,62cm. Cores lisas e/ou estampado.  | 4,25  | 63,75           |  |
| 171          | 10 | uni | LINEL     | Travesseiro em fibra de poliéster, antialérgico e anti mofo, tamanho 0,50x0,70cm.  | 20,25 | 202,50          |  |
| 172          | 16 | uni | BY FIAPO  | Meias, confeccionadas em algodão, cores escuras, tamanhos variados, unisex   | 9,45  | 151,20          |  |
| 173          | 16 | uni | HAVAIANAS | Sandália de borracha, cores variadas, solado e tiras na mesma cor – em borracha inodora, antiderrapante, atóxica com numeração variada   | 17,40 | 278,40          |  |
| 174          | 05 | uni | JL        | Guarda-chuva na cor preta, punho reto, varetas em aço, haste central em aço, abertura manual   | 35,00 | 175,00          |  |
| 176          | 25 | uni | CIRCULO   | Novelos de lã de 40 gramas – cores variadas a escolher   | 3,49  | 87,25           |  |
| 179          | 03 | uni | 5 ESTRELA | Assadeira de alumínio, retangular, tamanho aproximado 41 x 28 x 6  | 29,90 | 89,70           |  |
| 183          | 06 | uni | ARQPLAST  | Balde plástico de 20 lts resistente, em polipropileno, com alça de metal, capacidade 20 lts.   | 10,80 | 64,80           |  |
| 184          | 30 | uni | FLOPS     | Álcool gel, material: álcool etílico hidratado, tipo: gel sanitizante, aplicação: produto limpeza doméstica, características adicionais: neutralizante, espessante e grau cosmético, normas técnicas: registro no ministério da saúde, unidade de fornecimento: frasco de 500 ml | 4,50  | 135,00          |  |
| 186          | 10 | uni | CIRCULO   | Barbante para crochê, tricô e artesanato, diversas cores, contendo no mínimo 85% de algodão, 1.097m  | 14,95 | 149,50          |  |
| <b>TOTAL</b> |    |     |           |  |       | <b>8.601,54</b> |  |

**Cláusula Segunda – Da validade da Ata**

A presente Ata de Registro de Preços terá validade da data de assinatura até 31 de dezembro de 2016.

Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, o CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SERVIÇO SOCIOASSISTENCIAL DE ALTA COMPLEXIDADE não será obrigado a firmar as contratações que dela poderão advir, facultando-se-lhe a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurado ao(s) beneficiário(s) do registro preferência de fornecimento em igualdade de condições.

Os preços, durante a vigência da Ata, serão fixos e irredutíveis, exceto nas hipóteses devidamente comprovadas, de ocorrência de situação prevista na alínea “d” do inciso II do art. 65 da Lei 8666/93 ou de redução dos preços praticados no mercado.

A Ata poderá sofrer alterações de acordo com as condições estabelecidas no art. 65 da Lei 8.666/93.

**Cláusula Terceira – Das disposições finais e do foro**

**CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SERVIÇO SOCIOASSISTENCIAL DE ALTA  
COMPLEXIDADE**

**“CASA LAR PEQUENO PRINCIPE”**

---

A empresa acima descrita passará a ser denominada detentora da Ata de Registro de Preços após a assinatura desta.

Integram esta Ata, o edital do Pregão Presencial nº 012016 - PMLS e a proposta da Detentora da Ata.

Fica eleito o Foro da Comarca de Ipumirim - SC para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente ata.

Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei 10.520/2002, Lei 8.666/93 e demais normas aplicáveis.

Lindóia do Sul, SC 08 de setembro de 2016.

**Valdir Zanella**  
**Presidente**

**Daiane Rosa**  
**Objetiva Comércio de Equipamentos Ltda Me**  
**Detentora da Ata**

**Luciane Rauber dos Santos**  
**Coordenadora Social**  
**Fiscal da Ata de Registro de Preços**